Andreas Pontenensis Vic. Gnates. subseris. sedocues Drabauaria Can. P. et
Cancel. Archiep. et sigillata sigillo legalitatis S. Ambrosij.

Constituit D. Benardinus Fontana Filius q. An. de Capen. dicit Nobis et Dignis
Mln. testis vocatus pro ueritate dicendo Et ce qui iurauit e. tacit.

Interrogatus se ea memoria di. Eauer conoquito il quondam Padre Gbolamo
Emiliano de Miani, quale soluca lab. care qui in Somasca.

Resp. Ignor ti che io ho a memoria di Eauer uisto, e conoquito il D. q. R. P. Padre
Gbolamo Emiliano, per che mi ricordo, che Eauer seo un abate Padre, al quale
dicuano ^{gugli} ~~gugli~~ Tomaso et mi ricordo, che uideuano a facens, et significans

de gli Ungaroli, quali erano amalai, et erano la piu parte negroti, et li faceuano curare, et nella sua compagnia u' era anco un Gio: Pietro Bosello da Verorago, qual' h' leuo poi for' della Cong^{re} et ritorno a cam sua a Verorago, et d. Frate Tomaso predicaua in chiesa al Popolo.

Interrogatus se sa che d. Padre Girolamo diceffe Messa o no.

2. Rispose che no, che d. Padre Girolamo non diceua Messa, ma andaua coti uestiti alla longa di negro, e gli altri pochen andauano uestiti con una guarnaga senza in color negro con l'altre curto fino al legame della calietta.

Interrogatus come d. Padre Emiliano et altri si manteneuano el uisitare, et uestire.

3. Respondit andauano cercando elemosina, e gli ueniva fatto del bene assai, ma che io sapessi non faceuano alcuna entrata.

Interrogatus che uenisse d. Padre Girolamo habitare a Somasca, et quanto tempo campasse, et doue mori.

Resp. che mi ricordo, che a Somasca non habitaua, ne d. Padre Girolamo ne alcu no della sua Cong^{re}, ma u' habitaua un Padre Gio: Fontana, non mi ricordo quanto campasse, io bene, che mori qui a Somasca.

Interrogatus se u' uenno al corpo del d. Padre, et se sa che menore il corpo era sopra la terra, che facem gratie, ouero miracoli alcuoi.

5. Resp. non mi ricordo di alcuo, taluo che un M^o Bro: Margoleno da Caloleo, che era Modico galante uomo, et honorato patrua una certa infermita, et dolore che non mi ricordo, che infermita, ouero dolore fosse, et che ando al calauero di d. Padre mentre non era ancora sommerso, et che fece orationi, et fu liberato di d. infermita et cio si diceua publicam^{te}, et io allora era un puoto picolo, et lo sentij a dire da diuerse persone in diuersi lochi, ma io non uenni al corpo.

Interrogatus quanto tempo, che detto Padre e morto, e sepolto, e doue e stato sepolto.

6. Resp. non mi ricordo preciso quantos tempo sia, che e morto, ma e tempo assai, et che e stato sepolto qui a Somasca, per che coti ho sentito a dire publicam^{te}.